关于组织申报2015年常州市科技计划项目的通知

各辖市（区）科技局、各有关单位：

    根据《常州市“十二五”科技发展规划》确定的总体任务和全市科技创新工作的总体部署，现启动2015年常州市科技计划项目的申报工作。现将有关事项通知如下：

一、指南类别

    2015年常州市科技计划重点围绕“苏南国家自主创新示范区”建设，以提升自主创新能力为核心，建设高水平创新型园区、培育高成长性创新型企业、发展高附加值创新型产业集群，鼓励科技合作、集聚科技人才、促进科技惠民、强化知识产权护航，设立相关科技计划类别：

    1.重点研发计划。聚焦重大任务，遵循研发和创新活动的规律和特点，开展相关研究开发工作，设立重点研发计划，具体包含应用基础研究、科技支撑（工业、农业、社会发展）、产学研合作、国际科技合作、软科学研究5类子计划。

    2.科技成果转化计划。围绕我市战略性新兴产业和产业高端发展的需求，面向省科技成果转化资金项目的培育，转化具有自主知识产权的科技成果，设立科技成果转化计划,具体包含科技成果转化培育1个子计划。

    3.科技众创计划。围绕大众创业、万众创新，提升孵化器服务能力、探索新型孵化器建设，培育科技型中小微企业和创新创业人才团队，打造经济发展“新引擎”，设立科技众创计划，具体包含科技创业平台建设、科技型中小企业创新资金和人才云计划3类子计划。

    4.科技基础设施计划。以提高科技持续创新能力为目标，建设高技术重点实验室；以加快技术转移和公共服务为目标，建设公共技术服务平台；以提升企业自主创新能力为目标，建设企业工程技术研究中心等企业研发机构；整合形成科技基础设施计划。

    5.科技服务业计划。引进、建设和提升从事研究开发、技术转移、科技金融、知识产权、科技咨询等科技服务机构，积极培育科技服务业新兴业态，设立科技服务业计划，具体包含科技服务体系建设、知识产权2类子计划。

    二、申报基本条件

    （一）申报单位条件
    1.申报单位应为常州市行政区划内注册的独立法人单位（金坛市、溧阳市的单位只可申报“应用基础研究、工程技术研究中心、科技成果转化培育”等指导性计划）；

    2.申报单位具有较强的技术创新能力，具备完成项目所必需的人才、装备和产业化条件，具备一定的前期研究工作基础，能为完成项目任务提供必要的自筹资金；

    3.同一企业同一年度只能申报一项市科技计划项目（科技基础设施及知识产权类除外）。

    （二）项目负责人条件
    1.项目负责人应具有较高的学术水平、职业道德和实施项目所需的组织与管理协调能力，并具有中级以上专业技术职称或大学以上学历；

    2.项目负责人应是项目第一承担单位的正式在职人员，并能在法定退休年龄前完成所申报的项目；

    3.同一项目负责人同一年度只能申报一项市科技计划项目。

    （三）申报项目条件
    1.申报项目必须符合指南方向。实施方案必须科学合理，实施内容明确，技术路线成熟，预期目标具体，经费预算合理，便于过程管理与考核；

    2.项目实施周期一般不超过两年。第一承担单位必须为项目建设与运行的主体，鼓励产学研合作联合申报；

    3.研发内容相同或相近的项目不得在各类科技计划中重复申报。

    （四）优先支持类
    1.优先支持“科技西进”类的项目。鼓励市区的企业与金坛、溧阳的企业开展项目合作，鼓励在常高校、科研院所及机构与金坛、溧阳的企业开展产学研合作，鼓励市区的企业到金坛、溧阳建设产业化基地，申报该类项目须有正式的合作协议作为附件；

    2.能为完成项目任务提供充足的自筹资金。

     （五）限制申报类
    1.有应结未结市级以上科技计划项目或未填报2014年在研市级科技计划项目执行情况表的项目承担单位，该单位本年度不能新申报；

    2.上年度以来有总结结题项目的项目负责人或企业单位，该项目负责人或企业单位本年度不能新申报；上两年度以来有终止、撤消项目的项目负责人或企业单位，该项目负责人或企业单位本年度不能新申报；

    3.项目负责人有在研市级科技计划项目的，该项目负责人本年度不能新申报；企业有2项及以上在研市级项目的，该企业本年度不能新申报；

    4. 上年度项目负责人有知识产权侵权行为的情况，该项目负责人本年度不能申报；上年度项目申报单位有知识产权侵权行为的情况，该单位本年度不能申报；

    5.已经获国家、省、市科技计划支持的项目不得重复申报。

    （六）其他有关事项
    1.申报单位应确保申报材料的真实可靠，严禁弄虚作假行为，一经发现，取消立项资格，该单位两年内不能新申报市科技计划项目，同时不推荐申报国家和省科技计划项目。

    2.全面推行科技信用管理制度，并将科技信用情况纳入统一的信用管理平台。

    三、申报程序

    （一）申报方式
    采取网上申报和书面申报相结合的方式。通过常州市技术创新网(www.czstb.gov.cn)科技服务平台的企事业单位入口，登录后填写并上传材料。新用户注册后需由市科技局审核通过方可登录。项目申报系统4月30日左右开放。

    （二）材料要求
    1.项目信息表，任务书摘要、可研摘要或实施情况报告摘要，项目负责人基本信息表和企业科技发展报告（在科技服务平台中在线填写）；

    2.设计任务书（或项目申报书、可研报告、实施情况报告）、财务报表、其他与项目相关的附件材料（上传到科技服务平台中）（材料清单见附件1）;

     3.市级财政专项资金申请使用全过程承诺责任书（每个法人单位需提供一份原件及项目清单，不要和申报材料装订在一起）；

    4.申报项目需经主管部门网上审核通过后在科技服务平台中生成并打印带水印的书面材料。要确保书面材料与网上材料的一致性。

    （三）申报推荐
    1.项目申报采用限额制（具体限额数量见附件2），请各主管部门、相关单位严格按照限额数量组织，突出重点，严格审核，把好本地区、本部门、本单位的项目申报关。

    2.常州大学、江苏理工学院、河海大学常州校区、常州工学院直接申报至市科技局，市属单位分别由各主管部门推荐，其余单位按属地化管理，分别由科教城管理委员会科技处、各辖市区科技局、武进高新区科技局、西太湖科技产业园科技局负责推荐。

    （四）材料报送
    1.2015年常州市科技计划采用指南集中发布、分批受理的形式，各类计划的具体申报截止时间见附件3，逾期不予受理。

    2.书面材料一律用A4纸打印，左侧装订，经主管部门审核签章后上报一式一份。书面申报材料由主管部门审核汇总后统一上报常州市科技信息中心（常州市广化街１号金谷大厦9楼910室）。产学研合作项目材料一式四份报送至市“天天5.18”科技服务平台（科教城创研港2号A座1楼）。

    （五）联系方式
    联 系 人：常州市科技信息中心

    联系电话：88101380    88105072   88119160